
 
 

1 

 

POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 
V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
§ 39 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
___________________________________________________________________________ 

 
Zadavatel:   Obec Svratouch 
IČ:   00271004 
Právní forma: územně samosprávný celek 
sídlem:   Svratouch 290, 539 42 Svratouch 
 
Veřejná zakázka: 
„Vybudování sběrného dvora – obec Svratouch – technické vybavení“ 
zadávací řízení zahájeno uveřejněním výzvy na profilu zadavatele dne 29. 11. 2019    
zjednodušené podlimitní řízení § 53 zákona 
 
 

I. 
Posouzením splnění podmínek účastí dodavatelů zadavatel pověřil komisi ve složení  
 

 Jiří Socha – předseda komise,  
 Jiří Mládek 
 Stanislav Buchta 
  

Jednání komise, které se uskutečnilo dne 17. 12. 2019, se na základě rozhodnutí 
zadavatele zúčastnil také odborný poradce p. Pavel Peroutka, DiS., který byl zadavatelem 
poučen o své povinnosti zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti se svou účastí při jednání komise. Členové komise vč. odborného poradce 
podepsali čestná prohlášení, že nejsou ve smyslu § 44 zákona ve střetu zájmů. Čestná 
prohlášení tvoří Přílohu tohoto dokumentu. 
 
Po otevření nabídek podaných elektronickým nástrojem 

 
  https://zakazky.dlc.cz/profile_display_153.html 

 
má komise k dispozici celkem 2 nabídky. V souladu s ust. § 39 odst. 2 písm. a) zákona 
komise posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení jednotlivých účastníků 
zadávacího řízení. V zadávací dokumentaci /ZD/ zadavatel stanovil následující podmínky 
účasti: 

 krycí list nabídky; 
 prokázání splnění kvalifikace 

o základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 
o profesní způsobilosti podle 

 § 77 odst. 1 ZZVZ 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/


 

2 

 

 

 § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ (ŽL „Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, nebo „Koupě zboží za 
účelem jeho dalšího prodeje a prodej“; 

o ekonomické kvalifikace (minimální celkový roční obrat dodavatele za 3 
bezprostředně předcházející účetní období ve výši alespoň 5 mil. Kč/rok; 
Doložení obratu výkazem zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle 
právního řádu země sídla dodavatele) 

o technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ (Seznam významných 
dodávek za poslední 3 r. alespoň 3 dodávky obdobného charakteru – 
vybavení SD ve fin. objemu 2 mil. Kč bez DPH za každou dodávku), seznam 
musí obsahovat 

 cenu a dobu poskytnutí 
 identifikaci dřívějšího objednatele; 

o technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ, doložení technických 
popisů nabízeného zboží; 

o technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ, doložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 
normou; 

o v případě, že je část kvalifikace, s výjimkou § 77 odst. 1 ZZVZ, prokazována 
prostřednictvím jiné osoby, doklady podle § 83 odst. 1 písm. a) až d) ZZVZ; 

 doložení podepsaného návrhu „Kupní smlouvy“, doplněna na zadavatelem 
vyznačených místech (článcích); doložení nepodepsaného návrhu smlouvy však 
neznamená nesplnění zadávacích podmínek; 

 naceněná tabulka dodávek. 
 

II. 
Posouzení splnění podmínek účasti 

 
Nabídka poř.č.1 
 
ELKOPLAST CZ, s.r.o., IČ 25347942 – nabídka obsahuje: 

 Krycí list nabídky (podepsaná prostá kopie), 

 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace (podepsaná prostá kopie), 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (prostá kopie), stáří splňuje 
požadavek zákona 

 Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, prostá podepsaná kopie 

 Výkaz zisků a ztrát za roky 2016, 2017 a 2018, podepsané prosté kopie 

 Seznam referenčních zakázek, prostá podepsaná kopie 

 Technické listy k nabízenému zboží, 

 Prohlášení o shodě k nabízenému zboží, podepsané prosté kopie 

 Kupní smlouva (podepsaná prostá kopie), 

 Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů 
 

Závěr: 
Komise konstatuje, že účastník zadávacího řízení ELKOPLAST CZ, s.r.o., IČ 25347942 
nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení v souladu se zákonem a zadávacími 
podmínkami, neboť nedoložil technické listy (popisy) položek č. 21 a 22. 



 

3 

 

 

Komise doporučuje zadavateli postupovat podle § 46 odst. 1 zákona a požádat o 
dodatečné doložení technických popisů předmětných položek. 
 
Nabídka poř. č. 2 
 
MEVA-TEC, s.r.o., IČ 62742051 – nabídka obsahuje: 

 Krycí list nabídky, podepsaná prostá kopie 

 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace, podepsaná prostá kopie (jako druhá osoba 
je podepsán p.Josef Zimák – Plná moc doložena viz list č.35) 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (prostá kopie, stáří splňuje 
požadavek zákona), 

 Technická kvalifikace – čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace - Seznam 
referenčních zakázek, prostá podepsaná kopie  

o Osvědčení dřívějších kupujících (nebylo vyžadováno) 

 Smlouva o poskytnutí subdodávky (datum uzavření neuveden) mezi MEVA-TEC 
s.r.o. a MEVA-CB, s.r.o. (nejedná se o poddodavatele ve smyslu § 105 zákona) 

 Výkaz zisků a ztrát za roky 2016, 2017 a 2018, prosté kopie 

 Kupní smlouva (podepsaná prostá kopie) 

 Naceněný soupis položek 

 Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů 
 

Závěr: 
Komise konstatuje, že účastník zadávacího řízení MEVA-TEC, s.r.o., IČ 62742051 
nesplnil podmínky účasti v souladu se zákonem a zadávacími podmínkami, neboť 
nedoložil v nabídce technické popisy nabízených komodit doklady o shodě. 
Komise doporučuje zadavateli postupovat podle § 46 odst. 1 zákona a požádat o 
dodatečné doložení technických popisů předmětných položek dokladů o shodě. 
 

II. 
Komise přerušila svou činnost dnešního dne 17. 12. 2019 v 12:30 hod. Další jednání 
komise bude svoláno operativně zadavatelem po doručení vyžádaných dokumentů. 
 
Členové komise svým podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů.  
 

Jméno a příjmení členů komise  Podpis 

Jiří Socha  

Jiří Mládek  

Stanislav Buchta  

Přílohy: Čestná prohlášení 
 
Ve Svratouchu dne 17. 12. 2019 
Zapsal: Pavel Peroutka 
 


